

# お知らせ

2024年6月10日  
薬剤部薬品情報室







6月の薬事委員会で以下の通り決定しましたので報告します。

## 1. 新規採用医薬品

医薬品名	成分(一般名)	採用区分
ラスビック点滴静注キット150mg	ラスクフロキサシン塩酸塩キット	院内
フィコンパ点滴静注用2mg	ペランパネル水和物注射用	院内


## 2. 後発品へ変更する医薬品

(※ 変更前の薬品は在庫が無くなり次第院内処方マスターから削除になります)

変更前		変更後(メーカー名)	写真
カルデナリンOD錠2mg	→	ドキサゾシン錠2mg「VTRS」	
ロナセン錠4mg	→	プロナンセリン錠4mg「DSPB」	
メトグルコ錠250mg	→	メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSPB」	
アボルブカプセル0.5mg	→	デュタステリドカプセル0.5mgAV「武田テバ」	
アラミスト点鼻液27.5 μg56噴霧用	→	フルチカゾンフランカルボン酸エステル点鼻液27.5 μg「武田テバ」56噴霧用	
ナゾネックス点鼻液50 μg56噴霧用	→	モメタゾン点鼻液50 μg「杏林」56噴霧用	

### 3. メーカー変更する医薬品

(※ 変更前の薬品は在庫が無くなり次第院内処方マスターから削除になります)

変更前	変更後	写真
アルプロスタジル注10 $\mu$ gシリンジ「科研」	パルクス注ディスポ10 $\mu$ g	

### 6. 削除薬品

・HCGモチダ筋注用5千単位

### 7. 院外処方せん医薬品

ストラテラカプセル5mg  
ストラテラカプセル10mg  
ストラテラカプセル25mg